
TERÇA-fEiRA, 16 dE dEzEmbRo dE 2008 3
Diário Oficial Executivo  4
NORLEM SAMARA L. DE FREITAS 19.01 a 17.02.2009

RICARDO FLAVIO COSTA DA SILVA 03.08 a 1º.09.2009 

RODRIGO FABIANO BENTES DE XAVIER 02 a 31.03.2009 

SALETE CARDOSO TENÓRIO 15.01 a 13.02.2009

SCHERYSON RODRIGUES JATI 07.01 a 05.02.2009

SOSTENES CAMILO MAGALHÃES COSTA 1º a 30.04.2009 

VALDIRENE FARIAS DA SILVA LAUANDE 1º a 30.07.2009 

VILSON FERREIRA DE FREITAS 1º a 30.07.2009 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 10 de 
dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA Nº 2382/2008-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2009, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudoeste I - Altamira:

ALVARO GOMES DE SOUSA 04.05  a 02.06.2009 

CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES SARAIVA 13.07 a 11.08.2009

DALVA  GOMES DA SILVA 1º a 30.07.2009 

EVANILTON BARROS VELOSO 1º a 30.09.2009 

GERMANO LEITÃO DE OLIVEIRA JUNIOR 15.07  a 13.08.2009 

ITALO MARCIO CARNEIRO DE OLIVEIRA 1º a 30.09.2009 

MAYSA GUALBERTO DA SILVA 15.09 a 14.10.2009 

MARIA DOS REIS FERREIRA DO NASCIMENTO 1º a 30.04.2009 

MOISÉS DE SOUZA MENDONÇA 02 a 31.03.2009 

REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 08.09 a 07.10.2009

ROSANA RIBEIRO LUIZ 07.01 a 05.02.2009 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 10 de 
dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA SGJ - TA - ESCALA DE FÉRIAS CAPITAL

PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2009, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Belém I:

ABSALAO ROCHA DO NASCIMENTO 07.01 a 05.02.2009

ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 07.01 a 05.02.2009

ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 1º a 30.07.2009 

ADILSON GOMES DA SILVA 07.01 a 05.02.2009

ADRIANA CLAUDIA TEIXEIRA MIRANDA 02 a 31.03.2009 

ADRIANO SILVA DE ARRUDA 1º a  30.06.2009 

ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 1º a 30.04.2009 

ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 1º a 30.07.2009 

ALCILEIA LEAL DE MACEDO 1º a 30.07.2009 

ALESSANDRA CRISTINE ARAUJO DE SA 1º a 30.07.2009 

ALESSANDRA MARTINS BRAGA 1º a 30.10.2009 

ALEXANDRE DA SILVA PACHECO 07.01 a 05.02.2009

ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO 1º a 30.07.2009 

ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS 03.11 a 02.12.2009 

ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ 1º a 30.07.2009 

ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA 1º a 30.07.2009 

ALZIRA PINTO FREITAS 07.01 a 05.02.2009

AMILTON PINHEIRO OLIVEIRA 1º a 30.07.2009 

ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 07.01 a 05.02.2009

ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 1º a 30.07.2009 

ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARAO 1º a 30.07.2009 

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 07.01 a 05.02.2009

ANA DAS GRACAS SFAIR ALVARES 02.02 a 03.03.2009 

ANA LUCIA ELUAN LIMA 07.01 a 05.02.2009

ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA 02.02 a 03.03.2009 

ANA MARIA RODRIGUES BARATA 02.02 a 03.03.2009 

ANA PATRICIA GOMES CARVALHO 1º a 30.09.2009 

ANA RITA SA DOS SANTOS 1º a 30.07.2009 

ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO 1º a 30.07.2009 

ANDRE LUIZ DOS SANTOS ANCHIETA 07.01 a 05.02.2009

ANDRE RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA 02.02 a 03.03.2009 

ANDREA RIBEIRO MOTA 07.01 a 05.02.2009

ANELICE FONSECA BELEM LEITAO 02.02 a 03.03.2009 

ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 07.01 a 05.02.2009  

ANIZE ELAINE DA SILVA MACHADO 1º a 30.07.2009 

ANLYD SERIO FRANCA JUNIOR 07.01 a 05.02.2009

ANNA MARIA RAMOS GUIMARÃES 1º a 30.04.2009 

ANNY PRISCYLLA PEREIRA E SILVA 02 a 31.03.2009 

ANTONIO AUGUSTO MAIA DOS SANTOS 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO CARLOS DANTAS BOUTH 1º a 30.07.2009 

ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 1º a 30.07.2009 

ANTONIO CRUZ NEVES 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO DA SILVA MEDEIROS JUNIOR 1º a 30.07.2009 

ANTONIO DE PADUA SOUTELLO BECHARA 17.08 a 15.09.2009

ANTONIO DOS SANTOS 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREIRA 03.08 a 1º.09.2009 

ANTONIO MARIA DA COSTA 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA 07.01 a 05.02.2009

ANTONIO SERGIO DE OLIVEIRA AMARAL 1º a 30.07.2009 

ARLENA SARMENTO DE FREITAS 1º a 30.07.2009 

ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 1º a 30.09.2009 

ASTROGILDA DAS GRACAS AMARAL LIMA 03.11 a 02.12.2009 

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 1º a 30.09.2009 

BARBARA CLEMENTE BASTOS 07.01 a 05.02.2009

BEATRIZ NASCIMENTO CASTELO BRANCO 1º a 30.10.2009 

BENEDITA LEAO MAGALHAES 1º a 30.09.2009 

BRENDA DA COSTA SANTOS 03.08 a 1º.09.2009 

BRUNO MARTINS MOUTINHO 1º a  30.06.2009 

BRUNO PIMENTEL MIRANDA 03.08 a 1º.09.2009 

BRUNO TORRES DE SOUZA 07.01 a 05.02.2009

CARLA FORTE CAVALCANTE 07.01 a 05.02.2009

CARLOS ALBERTO DA COSTA SOLANO 02.02 a 03.03.2009 

CARLOS ANDERSON CORREA SILVA 02 a 31.03.2009 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUCAO 07.01 a 05.02.2009

CARMEM SILVIA OLIVEIRA A BARBALHO 02.02 a 03.03.2009 

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO CLAUDINO 1º a 30.09.2009 

CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS 07.01 a 05.02.2009

CELIA MARIA DE MOURA BRITO GAMBOA 07.01 a 05.02.2009

CESAR AUGUSTO RODRIGUES SAMPAIO 07.01 a 05.02.2009

CEYLA THAISE MAIA DOS SANTOS 1º a 30.07.2009 

CHARLES ARAUJO CAMPOS 1º a 30.07.2009 

CHRISTINA DA MOTA MENDES 1º a 30.07.2009 

CICERO WILLES DA SILVA 1º a 30.07.2009 

CLAUDIA AYRES REGIS 1º a 30.04.2009 

CLAUDIA EULALIA NASCIMENTO ARAUJO 07.01 a 05.02.2009

CLAUDIA TEIXEIRA SÁ 18.05 a 16.06.2009

CLAUDIO SIQUEIRA ANDRADE 1º a 30.07.2009 

CLAUDIONOR RIBEIRO GOMES 07.01 a 05.02.2009

CLEIDE BARRAL NATIVIDADE 1º a 30.10.2009 

CLEONICE DE MORAES DIAS 03.08 a 1º.09.2009 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 10 de dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA SGJ - TA - ESCALA DE FÉRIAS CAPITAL

PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E:
FIXAR, para o ano de 2009, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Belém I:

CLOTILDE LEAL COSTA FILHA 04.05  a 02.06.2009 

CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 1º a 30.07.2009 

CRISTIANO DE CASTRO NOBRE 02.02 a 03.03.2009 

CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO P DA SILVA 07.01 a 05.02.2009

CRISTINA MAIA MURRIETA 07.01 a 05.02.2009

CRISTOVAM JOSE DE SOUZA CAVALERO 07.01 a 05.02.2009

DALVA MARIA CARDOSO LACERDA 02 a 31.03.2009 

DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 07.01 a 05.02.2009

DENISE CRESPO SOARES 1º a 30.07.2009 

DENISE MAIA CARNEIRO 07.01 a 05.02.2009

DIEGO RAMIRO MELO MONTEIRO 1º a 30.09.2009 

DIEMIS MANOEL CARDOSO DA SILVA 1º a  30.06.2009 

DIOGO ALVARENGA SOLANO 1º a 30.07.2009 

DIONIZIO DE JESUS VIEIRA 03.11 a 02.12.2009  

DJALMA TRINDADE BORGES 1º a 30.04.2009 

DOMINGOS SAVIO DE CASTRO OLIVEIRA 02 a 31.03.2009 

EDMILSON CARVALHO DE MORES 1º a 30.07.2009 

EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE SOUSA 1º a  30.06.2009 

EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 1º a 30.07.2009 

EDINALDO CARVALHO DAS NEVES 03.08 a 1º.09.2009 

EDINILSON DE OLIVEIRA LARA 1º a  30.06.2009 

EDMUNDO SOUSA BOTELHO 1º a 30.07.2009 

EDNA DE NAZARE BRITO 03.08 a 1º.09.2009 

EDNA LUCIA SOUZA DE SA 07.01 a 05.02.2009

EDNALVA ROSA DOS SANTOS 07.01 a 05.02.2009

EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI 1º a  30.06.2009 

EDNILSON SERGIO RAMALHO DE SOUZA 02 a 31.03.2009 

EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 1º a  30.06.2009 

EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 07.01 a 05.02.2009

EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA 1º a 30.09.2009 

EDUARDO MENEZES MATOS 03.08 a 1º.09.2009 

EDVAN ANTONIO DE SOUZA FERREIRA 02 a 31.03.2009 

EDYR JOSE PEREIRA FALCAO JUNIOR 02 a 31.03.2009 


